
 
 

Il Funzionario Responsabile del Procedimento:              Antonio Sessa 

 

Corso Telesio, 17 – 87100 Cosenza – 0984 894 134 - www.csa.cs.it                                   

antonio.sessa.cs@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio VII Ambito Territoriale di COSENZA 

 

Prot. n. 8920  

U. O. n.  9                                                                   Cosenza, lì  6 novembre 2014 
 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

     DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

     DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA  

     PROVINCIA 

                                          L O R O   S E D I 

 

All’Albo  

 Al sito Internet dell’Ufficio  

 S E D E 

 
OGGETTO: DIRITTO ALLO STUDIO DI CUI ALL’ART. 3 DEL D.P.R. 23/08/1988 N. 395 –ANNO 

2015 PERMESSI STRAORDINARI   RETRIBUITI   NELLA  MISURA  MASSIMA  DI  

150  ORE  ANNUE INDIVIDUALI,   USUFRUIBILI   DAL   PERSONALE   

DIRIGENTE,  DOCENTE,    A.T.A.   A  TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 

DETERMINATO. 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23/08/1988 n° 395 relativo al “diritto allo studio”, che prevede 

la concessione di permessi straordinari retribuiti nella misura massima di 150 ore 

annue individuali, per il personale della scuola, nella percentuale del 3% della   

Dotazione Organica Provinciale; 

VISTA la C.M. della Funzione Pubblica del 5/4/1989 n° 31787 e dell’8/12/1993; 

VISTA la C.M. della Pubblica Istruzione n° 236 dell’ 8/7/1989, che fissa  ogni anno il 

termine per la presentazione delle istanze   di concessione dei benefici di che 

trattasi; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale  sui criteri per la fruizione dei permessi per il 

diritto  allo studio sottoscritto in data 14.10.2014; 

CONSIDERATO che l’Organico Provinciale per il personale della scuola, per l’anno scolastico 

2014/15, è così fissato: 
 

 

Dirigenti scolastici n° 121 

Docenti scuola dell’infanzia   n° 1.644 

Docenti scuola primaria n° 3.159 

 Docenti scuola secondaria di 1° grado                              n° 2.475 

Docenti scuola seconsdatia di 2° grado n° 3.624 

Personale educatico n° 58 

Personale A.T.A. n° 3.423 

Docenti di religione n° 368 
 

 

http://www.csa.cs.it/


 
 

Il Funzionario Responsabile del Procedimento:              Antonio Sessa 

 

Corso Telesio, 17 – 87100 Cosenza – 0984 894 134 - www.csa.cs.it                                   

antonio.sessa.cs@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio VII Ambito Territoriale di COSENZA 

 

 

 

                                                                                        D E C R E T A 

 

Per l’anno 2015, il numero di personale della scuola, che può beneficiare, nell’ambito del proprio 

organico provinciale, dei permessi di che, è così determinato: 

 

 

Dirigenti scolastici n° 4 

Docenti scuola dell’infanzia   n° 49 

Docenti scuola primaria n° 95 

Docenti scuola secondaria di 1° grado                              n° 137 

Docenti scuola seconsdatia di 2° grado n° 109 

Personale educatico n° 2 

Personale A.T.A. n° 102 

Docenti di religione n° 11 

 

                       Lo scrivente Ufficio concederà i permessi ai richiedenti nel limite sopra indicato, 

dandone comunicazione ai Dirigenti delle Istituzione Scolastiche della provincia.. 
 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE 

                                                   LucianoGreco 
                                                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 del dlvo n. 39 del 1993 
        

http://www.csa.cs.it/

